
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.355.2017 

RADY MIEJSKIEJ W PRUSZKOWIE 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz  określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów i nauczycieli 

wspomagających w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Pruszków. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zmianami) oraz art. 42 ust.7 pkt 2 i 3, w związku z Art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 1379 ) uchwala się co 

następuje. 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych miasta 

Pruszkowa, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 1379) o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym 

nauczyciela wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin 

1. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 

- 8 oddziałów i mniej 

- 9 – 16 oddziałów 

- 17  oddziałów i więcej  

 

8 

5 

3 

2. Wicedyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 

- 12 – 16 oddziałów 

- powyżej 16 oddziałów 

 

9 

7 

3. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie, 

liczącego: 

- 2 oddziały 

- 3 oddziały 

- 4 – 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

 

 

6 

5 

4 

3 

4. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 5 

2. Wymiar zajęć ustalonych zgodnie z pkt. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

zastępstwo. 

3. W ramach posiadanych środków finansowych, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek 

zainteresowanego dyrektora placówki oświatowej, można go zwolnić od obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru zajęć określonych w pkt. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 lipca 2017 r.

Poz. 5930



4. Nauczycielom szkół podstawowych i gimnazjów, którym powierzono stanowisko kierownicze można 

przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 3 godzin tygodniowo, chyba że 

z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

5. Nauczycielom przedszkoli, którym powierzono stanowisko kierownicze godziny ponadwymiarowe 

można przydzielić tylko w wyjątkowej sytuacji, spowodowanej trudnościami kadrowymi. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy  wymiar godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich 

rzecz dla pełnozatrudnionych: 

- pedagogów, psychologów i logopedów  określa się na 24; 

- nauczycieli wspomagających, terapeutów w szkołach – 24; 

- nauczycieli wspomagających w przedszkolach – 25 h. 

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr XXI/198/2012 Rady Miejskiej w Pruszkowie  z dnia 31.05 2012r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, psychologów i logopedów, w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 

Pruszków.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym, z mocą obowiązująca od 01.09.2017r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pruszkowie: 

Krzysztof Biskupski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5930


		2017-07-07T11:40:47+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




